
r 1 ¡PUl "--"""'

16198 Martes 21 mayo 1991 BOE núm. 121

Valor de las características para cada marca y modelo

CaracterÍSticas comunes a todas las marcas y modelos

Primera. Descripción: Tipo de gas.
Segunda. Descripción: Presión de alimentación. Unidades: mbar.
Tercera: Descripción: Gasto nominal. Unidades: kW.

Marca «Gaggenau}}, modelo VG-230-211 E.

Características:

Primera: GC, GN, GLP.
Segunda: 8. 18,28/37.
Tercera: 5, 5, 5.

Madrid, 18 de febrero de 1991.-EI Director general.-P. D. (Reso
lución 15 de marzo de 1989J., el Subdirector general de Maquinaria,
José Méndez Alvarez.

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse Recurso de Alzada ante el excelentisimo señor Mi
nistro de Industria y Energía, en el plazo de quince dias, contados
desde la recepción de la misma.

Información complementaria

Estas encimeras son independientes, no pudiendo encastrarse con
otros aparatos en el mismo módulo.

Esta Resolución sólo afecta a las ITC MIE-AG-6 e ITC MIE
AG-9.

"

j..

,.,

¡~:

RESOLUCION dt' 18 de febrero de 1991, de la Direcciim
General de Industria, por la que se modifica la de 1I de
dich>mbre de 1989 que homologa calentadores instantimeos
de agua para usos sanitarios, categoría l/JH), marca
«Sylber», modelo base UN YC-250, fabricados por «Sylber
Dipanzeri Carla & C. s.n.C-), en Vaprio d'Alda (Milán).
Italia. CBT-0018.

Características:

Primera: GN, GLP.
Segunda: 18,28/37.
Tercera: 24,10; 24,10.

Marca (Ambach», modelo HGE/80.

Caracteristicas:

Primera: GN, GLP.
Segunda: 18,28/37.
Tercera: 18,20; 18,20.

Marca «Ambach)}, modelo HG/80.

Caracteristicas:

Primera: GN, GLP.
Segunda: 18, 28/37.
Tcn:e-rl1: 18,2ú; 18,20.

Marca «Ambach», modelo HG/40..

Caracteristicas:

Primera: GN; GLP.
Segunda: 18,28/37.
Tercera: 9,10; 9,10.

Marca «Ambach)), modelo HGO/80.

Características:

Primera: GN, GLP.
Segunda: 18,28/37.
Tercera: 18,20; 18,20.

Maréa «AmbachH, modelo HGO/40.

Características:

Primera: GN, GLP.
Segunda: 18, 28/37.
Tercera: 9,10; 9,10.

Marca «Ambachll, modelo HG/80-BF.

Caracteristicas:

Primera: GN, GLP.
Segunda: 18, 28/37.
Tercera: 18,20; 18,20.

Marca «Ambach», modelo HG/40-BF.

Características:

Primera: GN, GLP.
Segunda: 18, 28j37.
Tercera: 9.10; 9,10.

.~adrid, 18 de febrero de 1991.-EI Director general.-P. D. (Reso·
lucl?n !5 de marzo de 1989), el Subdirector general de Maquinaria,
Jose Mendez Alvarez. -

Vista la solicitud presentada por la empresa comercial ~(Boiler. So
ciedad Anónima)} en la que solicita la modificación de la Resolución
de fecha I1 de diciembre de 1989, por la que se homologan calenta
dores instantaneos de agua para usos sanitarios, categoría II2HJ, mar
ca «Sylbem, modelo base UNYC·250.

Resultando que la modificación que se pretende consiste en variar
de la categoria 1I2HJ en los aparatos homologados a la categoria 111.

Resultando que el «Laboratorio Atisae Meteo Test (AMT). Socie
dad Anónima» mediante dictamen técnico con clave G 900075-1 con
sidera.correctos los ensayos realizados en estos aparatos.

Resultando que las modificaciones citadas no suponen variación
substancial con respecto al modelo homologado, ni modificación de
las caracteristicas, especificaciones y parámetros aprobados para las
marcas y modelos homologados.

Vistos los Reales Decretos 2584/1981, de 18 de septiembre. 734/
1985, de 20 de febrero, y 494/1988. de 20 de mayo.

Esta Dirección General ha resuelto:
Modificar la Resolución de 11 de diciembre de 1989 por la que se

homologan calentadores instantáneos de agua para usos sanitarios,

12289

RESOLUC10N de IS de febrero de 1991, de la Dirección
General de Industria, por la que se homologan cocinas
para usos colectivos, marca «Ambacll», modelo base
HGG/80 fabricadas por ((Ambach», en Caldaro (Italia).
CBL-OJl2.

12288

Recibida en la Dirección General de Industria la solicitud presen
tada por «Frigicoll, Sociedad Anónima», con domicilio social en calle
Blasco de Garay, sin numero, municipio de Sant Just Desvem, pro·
\'incia de Barcelona. para la homologación de cocinas para usos co
lectivos, categoría II2H1, fabricadas por «Ambach)}, en su instalación
industrial ubicada en Caldaro (Itatía).

Resultando que por el interesado se ha presentado la documenta
ción exigida por la legislación vigente que afecta al producto cuya ho
mologación solicita, y que el «Laboratorio Repsol Butano, Sociedad
Anónima», mediante dictamen técnico con clave A90109 y la Entidad
de Inspección y Control Reglamentario «Bureau Veritas Español, So
ciedad Anónima». por certificado de clave BRC/l/990iB062/90/2, han
hecho constar que el modelo presentado cumple todas las especifica
ciones actualmente establecidas por el Real Decreto 494/1988, de 20
de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de aparatos que utili
zan gas como combustible.

Esta Dirección General, de acuerdo con lo establecido en la referi
da disposición•. ha acordado homologar el citado producto, con la
contraseña de homologación CBL-OI12, definiendQ como caracteris
ticas técnicas para cada marca y modelo homologado, las que se indi- 
can a continuación, debiendo el interesado solicitar los certificados de
conformidad de la producción con una periodicidad de cinco años, y
el primero antes del día 18 de febrero de 1996.

El titular de esta Reso!i..Ición presentará, dentro del período fijado
para someterse al control y seguimiento de la producción, declaración
en la que se haga constar que, en la fabricacion de dichos productos,
los sistemas de control de calidad utilizados se mantienen, como míni
mo, en las mismas condiciones que en el momento de la homologa
ción.

Esta homologación se efectua en relación con la disposición que se
cita, y por tanto, el producto deberá cumplir cualquier otro Regla
mento o Disposición que le sea aplicable.

El incumplimiento de cualquiera de las condiciones fundamentales
en las que se basa la concesión de esta homologación dará lugar a la
suspensión cautelar de la misma, independientemente de su posterior
anulación, en su caso, y sin perjuicio de las responsabilidades legales
que de ello pudieran derivarse.

C?~tra esta Resolución, que no pone fin a la via administrativa,
podra mterponerse Recurso de Alzada ante el excelentísimo señor Mi·
nistro de Industria y Energía, en el plazo de quince días, contados
desde la recepción de la misma.

Características comunes a todas las marcas y modelos

Primera. Descripción: Tipo de gas.
Segunda. Descripción: Presión de alimentación. Unidades: mbar.
Tercera. Descripción: Gasto nominaL Unidades: kW.

Valor de las características para cada marca y modelo

Marca «Ambach», modelo HGGj80.


